
وزیر آموزش وپرورش با بیان اینکه ۶۷ درصد معلمان دنیا برای اولین بار آموزش مجازی را تجربه می کنند، اظهار کرد: تمام صفحات 
کتاب های درسی بارکددار خواهند شد.

علمی - آموزشی4

گروه علمی و آموزشی - محسن 
حاجی میرزایی درباره تشــکیل مدرسه 
تلویزیونی، آموزش برخط و شــبکه شاد 
گفــت: همه مردم ایــران با طنین بوی ماه 
مدرســه مأنوس هســتند هرچند امسال 
از ۱۵شهریورماه ســال تحصیلی را آغاز 
کردیم این نوع سرودها کمتر مورد استفاده 
قرار گرفت اما دوران مدرســه مهمترین 
دوران زندگی هر انســانی است و شاکله 

انسان در دوره تحصیل شکل می گیرد.
 کرونا باعث تغییر مناسبات 

اجتماعی شد
وی در ابتــدای این برنامه به دوران 
تحصیل خــود و خاطرات کلاس درس 
دوران تحصیلش اشــاره کرد و ادامه داد: 
وقتی کرونا رخ داد بســیاری از اتفاقات به 
وجود آمد، اتفاقات تلخی که باعث آسیب 
به جامعه شــد و اقتصاد را دچار مشــکل 
و مناســبات اجتماعــی را محدود کرد و 
سلامت انســان ها را به مخاطره انداخت، 
اما از طرف دیگر ما را با ظرفیت جدیدی 
آشــنا کرد. سال ها دنیا در حال کوچ کردن 
به این زیســت بوم بود اما حرکت کندی 
برای انتقال به این زیست بوم داشت کرونا 
ما را به یک باره به یک زیســت بوم جدید 

پرتاب کرد.
۶۷ درصد معلمــان دنیا برای 
اولین بار آموزش مجازی را تجربه 

می کنند

وزیر آموزش وپرورش گفت: حدود 
۶۷درصد معلمــان دنیا اولین بار آموزش 
مجازی را تجربه می کنند این ظرفیت مهم 
در برخی از کشــورها مورداستفاده قرار 
گرفت اما این موضوع جایگزین آموزش 

رسمی نمی شود.
حاجــی میرزایــی افــزود: ایــن 
زیســت بوم محدودیت هایــی را ایجاد 
کرد و دســتاوردهای بزرگی را به همراه 
داشــت. محدودیت هایی کــه ایجاد کرد 
این بود که عده ای دسترســی به ابزارهای 
هوشمند نداشتند که این موضوع در اکثر 
کشــورها وجود داشت یا اینکه مهم ترین 
کارکرد مدرســه که  ارتباط با همسالان، 
افزایــش ظرفیت های اجتماعی و تقویت 
مهارت های جمعی اســت در این زیست 

بوم جدید شکل نمی گیرد.
عضو کابینه دولت تدبیر و امید ادامه 
داد: وقتــی خاطرات دوران تحصیل خود 
را بررســی می کنیم از دوره تحصیل بیش 
از آموزش ها؛ خاطرات مدرسه، رفتارها، 
ارتباطــات، پیوندهــا و تعاملات برای ما 

مفید بوده است.
دوران  مجــازی  آموزش های 
کرونا گام بزرگی در راستای عدالت 

آموزشی بود
وی با اشاره به آموزش های مجازی 
دوران گفت: این آموزش ها گام بزرگی در 
راســتای عدالت آموزشی بود، پیش ازاین 

معلمــان درجه یک می توانســتند تعداد 
محــدودی دانش آمــوز را آموزش دهند 
اما بســتر مجازی این امکان را دارد تا در 
دورترین روستاهای کشــور از تدریس 
معلمان درجه یک برخوردار باشــیم این 
موضــوع فرصت هــای یادگیــری را به 
نحو وســیع تری توزیع می کند و کیفیت 
مؤثرتری از یادگیری را در دسترس همگان 
قــرار می دهد.وزیــر آموزش وپرورش 
درباره زیرســاخت های شبکه شاد گفت: 
تقریباً در این زیســت بوم از صفر شروع 
کردیم و بر اســاس سندی که برای تحول 
آموزش وپرورش تدوین  شــده، وزارت 
آمــوزش وپرورش موظف اســت که به 
ســمت آموزش های مجــازی نقل مکان 
کند. در طول ســال های گذشته تجربیات 
محدود شــکل گرفته بود اما سازمان دهی 
تعاملات وجود نداشت و فرصت تمرین 

و آزمایش را نیز نداشتیم.
روزانــه30 برنامــه آموزش 

تلویزیونی پخش شد
حاجی میرزایی افزود: صداوســیما 
تعامــل خوبــی با مــا داشــت و تقریباً 
روزی۳۰برنامــه به صــورت زنده برای 
دانش آموزان پخش می شــد اما مشــکل 
تلویزیــون ایــن بود که ارتبــاط تعاملی 
نداشت لذا نیازمند یک ابزار تعاملی بودیم. 
شــبکه شاد طراحی و فعال شد و نیم سال 
آموزشــی گذشته را از طریق شبکه شاد و 

تلویزیون به پایان بردیم.
عضو کابینه دولت تدبیر و امید ادامه 
داد: در نســخه اولیه شبکه شاد انتقال پیام 
صوتــی و تصویری امکان پذیر بود که در 
فاصله بهار و تابســتان گذشته تقویت و 
ارتباط تعاملی این شــبکه به صورت زنده 
برقرار شــد و اکنون ارتباط زنده در شبکه 

شاد داریم و کلاس ها فعال است.
شبکه شاد یک شبکه انحصاری 

برای آموزش است
حاجــی میرزایی ســامانه شــاد را 
منحصراً یک شــبکه آموزشــی دانست 
و افــزود: در این شــبکه ارتباط بین معلم 
و دانش آمــوز صورت می گیــرد و یک 
فضــای عمومی وجــود دارد که والدین 
می توانند به محتوای آموزشــی دسترسی 
داشــته باشــند و از برخــی فعالیت های 
پرورشــی و جشنواره ها اســتفاده کنند. 
وزیر آموزش وپــرورش اضافه کرد: هر 
دانش آمــوز باید با واردکــردن کد ملی 
و احراز هویت وارد کلاس خود شــود. 
اکنون ۱۵میلیون دانش آموز در ۱۱۶ هزار 
مدرسه در سراسر کشور تحصیل می کنند 
با این توضیح که ۵ هزار مدرســه ما زیر ۵ 

دانش آموز دارد.
تمام صفحات کتاب های درسی 

بارکددار خواهند شد
وی افزود: برای ســال آینده بر روی 
این ظرفیت کار می کنیم تا تمام صفحات 

کتاب درســی بارکد داشــته باشــند که 
دانش آموزان با قرار دادن تلفنشان روی آن، 
از محتوای تکمیلی متن ها مانند داســتان، 
فیلم و آزمایش اســتفاده کنند و برای سال 
آینده این امکان آماده می شــود. همچنین 
اتفاق بسیار مهمی که امسال افتاد این بود 
که معلمان باید وقت بیشتری می گذاشتند 
چون هم باید تدریس می کردند و هم باید 
تدریس های خــود را ضبط می کردند یا 
به صورت آنلایــن آمادگی برای تدریس 
داشــته باشــند. برای اینکه وقت معلمان 
کمتر گرفته شود تمام محتوای آموزشی را 
از پایه اول تا پایه دوازدهم ضبط کردیم و 

محتوای آن را بارگذاری کردیم.
در راســتای آموزش معکوس 
تمــام محتوای درســی را آماده و 

بارگذاری کردیم
عضو کابینه دولــت تدبیر و امید با 
اشــاره به روش آموزش معکوس گفت: 
روشی به نام روش آموزش معکوس داریم؛ 
در روش متعارف آموزش، دانش آموز به 
مدرسه می رود، معلم درس می دهد و در 
خانــه تمرین می کند اما درروش آموزش 
معکــوس، معلم می گوید درس را روز یا 
شــب قبل از تدریس مشاهده کن و صبح 
در مدرسه درباره درس، بحث و گفت وگو 
کنیم؛ والدیــن هم می توانند این محتوا را 
گوش کنند و ببینند و به فرزندانشان کمک 
کنند و معلمان هــم می توانند روش های 
تدریس معلمان دیگر را ببینند و ســطح 
توانمنــدی معلمــان را افزایش می دهد 
و حتــی با حدود ۱۰هــزار معلم تراز اول 
می توان همه تدریــس معلمان را به یک 
تدریــس هماهنگ و یکپارچه رســاند 
تــا معلمان خلاقیت هایــی را در تکمیل 

آموزش ها به کار بگیرد.
روزانــه 22 ســاعت آموزش 

تلویزیونی ارائه می دهیم
حاجــی میرزایی با اشــاره به اینکه 
روزانه ۲۲ســاعت در شبکه های مختلف 
آموزش به دانش آمــوزان ارائه می کنیم، 
گفت: پوشش جغرافیایی شبکه هایی که 
برنامه های آموزشی را پخش می کنند 9۷،۳ 

درصد است.
وزیر آموزش وپرورش درباره علت 
نام گذاری شبکه شــاد گفت: سامانه شاد 
مخفف شبکه آموزشی دانش آموز است. 
معتقدم مدرسه جایگاهی برای آماده کردن 
انســان ها برای رویارویی با واقعیت های 
زندگی است. جایگاهی برای حل مسئله 
و افزایــش نگــرش خلاقانه بــه محیط. 
متأسفانه این کارکرد مهم تعلیم و تربیت در 

نظام های آموزشی درگذشته مغفول بود.
وی ادامــه داد: یکی از کارکردهای 
مهم نظام تعلیــم و تربیت انتقال دانش به 
نســل بعدی اســت اما امروزه مهم ترین 
کارکــرد نظام تعلیم و تربیت، آماده کردن 
انسان ها برای زندگی کردن است آموزش 
مهارت های شرافتمندانه و توانمند باید در 
مدرسه اتفاق بیفتد. راه اندازی مدرسه 
مجازی ایرانیان برای دانش آموزان 

خارج از کشور
وزیر آموزش وپرورش درباره اینکه 
آیا شبکه شاد برای دانش آموزان خارج از 
کشور قابل دســترس است، گفت: ازنظر 
فنی مشــکلاتی برای اینکه یک ســامانه 
یکپارچه در داخل و خارج از کشور داشته 
باشیم، داشــتیم و از نظر امنیت اطلاعات 
دچار مشــکلاتی برای شــبکه شاد می 
شدیم. به تازگی مدرسه مجازی ایرانیان را 
راه اندازی کردیم که محتوای شــاد در این 
مدرسه قابل دسترس است تا دانش آموزان 
خارج از کشــور به این محتوی دسترسی 
داشــته باشــند. همچنین در ۴۳کشور و 
۶۲شهر، 9۵مدرسه داریم که کار آموزش 
را انجــام می دهند. حاجی میرزایی افزود: 
هدف آموزش وپرورش آماده کردن افراد 
برای زندگی آینده اســت و معلم در این 
راستا تســهیل گر است. یکی از مهم ترین 

مهارت هایــی که هر فرد بــه آن نیاز دارد 
مهارت حل مســئله است که باید در دوره 

ابتدایی شکل بگیرد.
بر اساس سند تحول بنیادین 
باید از علم آموزی به تربیت حرکت 

کنیم
وی با اشــاره به اجرای سند تحول 
در آموزش وپرورش گفت: سند تحول بر 
اساس تجربیات گذشته و با بهره گیری از 
فلسفه تعلیم و تربیت اسلامی طراحی  شده 
است و تکیه گاه اصلی آن حرکت از مفهوم 

علم آموزی به تربیت است.
بــه  آموزش وپــرورش  وزیــر 
ساحت های ۶گانه ســند تحول بنیادین 
اشاره کرد و افزود: نظام ارزشیابی باید این 
ســاحت ها را اندازه گیری کند و درنهایت 
یک حیــات طیبه و زندگی باشــکوه در 

انسان ها پدیدار شود.
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تمام صفحات کتاب های درسی 
بارکددار خواهند شد

گــروه علمی و آموزشــی -یک 
مشــاور تحصیلی دربــاره مزایا و معایب 

پشت کنکور ماندن توضیحاتی داد.
افشین مسافری، مشاور تحصیلی و 
کنکور اظهار کرد: هرســال شاهد هستیم 
که هــزاران داوطلب در کنکور شــرکت 
می کنند و از این تعــداد برخی به اهداف 
خود دســت یافته و برخی دیگر نیز سال 
بعد حتی سال های بعد تلاش می کنند تا به 
هدف خود برسند، اما از دسته  دوم عده ای 
بعد از صرف روز های ارزشمند عمرشان 
بازهم به آنچه مطلوبشــان است نرسیده و 
نهایتا به همان رشته هایی که شاید در همان 
سال اول کنکور هم می توانستند به راحتی 

پذیرفته شوند، تن می دهند.
مســافری ادامــه داد: نمی تــوان با 
قاطعیت گفت که آیا پشت کنکور بمانیم یا 
خیر. پاسخ به این سؤال برای هر داوطلب 
بســته به شرایط متفاوت است و داوطلب 
باید شرایط خود را به خوبی بررسی کند.

این مشاوره تحصیلی درباره مزایا و 
معایب پشــت کنکور ماندن بیان کرد: اگر 
داوطلبــی تصمیم دارد که پشــت کنکور 
بمانــد باید ابتدا مزایا و معایب یک ســال 
دیگــر درس خواندن و شــرکت در یک 

آزمون سخت را بداند.
مزایای پشت کنکور ماندن 

مســافری افزود: یکــی از مزایای 
پشــت کنکور ماندن داشــتن زمان بیشتر 
است زیرا وقتی که پشت کنکور می مانید 
دیگر مدرســه ای در کار نیست. زمانی را 
که در مدرســه سپری می کردید هم اکنون 
به ســاعت مطالعه شما تبدیل می شود. او 
ادامه داد: مزیت دیگر آشنایی کلی با مطالب 
اســت. زیرا نقطه پایان داوطلب در کنکور 
امســال، نقطه آغاز داوطلب برای کنکور 
ســال بعد اســت که این به سود داوطلب 
کنکور ۱۴۰۰ اســت و به این صورت فرد 
می تواند با مرور مطالب مطالعه شده قبلی 
به تسلط خود بیفزاید. این مشاور تحصیلی 
گفت: مزیت بعدی پشت کنکور ماندن این 
است که از شکست خود درس گرفته اید و 
به سختی های مسیر کنکور آشنایی دارید. 
اما دیگر نباید اشتباهات قبل را تکرار کنید. 
پیشــنهاد میکنم چک لیستی از اشتباهات 
سال گذشته تان تهیه کرده و از تکرار آن ها 

بپرهیزید.
معایب پشت کنکور ماندن

او درباره معایب پشت کنکور ماندن 
گفــت: یکی از معایــب آن افت انگیزه و 

انرژی اســت زیرا نرفتن به مدرسه و عدم 
معاشرت با هم کلاســی ها و دوستان در 
کاهــش انگیزه و انرژی شــما برای قدم 
گذاشتن در مسیر کنکور تاثیرگزار است. 
بــرای غلبه به این موضوع اول از همه باید 
اراده تــان را تقویت کنیــد. دوم اینکه بین 
تفریح و مطالعــه تعادل ایجاد کنید. حتما 
برای داشتن یک تفریح مناسب در انتهای 
هفته برنامه ریزی کنید تا انرژی از دســت 

رفته در طول هفته را بازیابی کنید.
مسافری بیان کرد: عیب دیگر فشار 
خانواده و اطرافیان است. ممکن است در 
این مسیر از گزند حرف های اطرافیان حتی 
به غیر عمد در امان نباشید، حرف هایی از 
قبیل اینکــه »بهتر نبود همین امســال به 
دانشــگاه می رفتی یا اگر دوبــاره نتیجه 
نگرفتی چــی؟!«،و... تنها راه مبارزه با این 
نیش و کنایه ها اراده خودتان است و اینکه 
باید در عمل پاسخی کوبنده به تمام حرف 

و حدیث ها بدهید.
او با بیان اینکه تصور داشــتن وقت 
کافــی در کنکور عیب دیگری اســت که 
باید به آن توجه کنید، تاکید کرد: این مورد 
مثل شمشــیر دو لبه است. همانطور که در 
محاسن به آن اشاره کردیم، می تواند به یک 

عیب هم تبدیل شده و باعث سهل انگاری 
شــما شود. تصور اینکه فعلا وقت هست 
بعدا شروع می کنم، قطعا این بعدا هرگز فرا 
نخواهد رسید و مطالعه مدام را به روز های 

بعد موکول خواهید کرد.
تفاوت پشت کنکور ماندن برای 

پسران و دختران
مسافری درباره تفاوت پشت کنکور 
ماندن برای پسران و دختران گفت: پشت 
کنکــور ماندن بــرای دختران با پســران 
متفاوت اســت زیرا دختران هرچند سال 
که بخواهند می توانند پشت کنکور بمانند 
اما  پشت کنکور ماندن برای پسران شرایط 
متفاوتی دارد. پســر ها بــه دلیل خدمت 
سربازی دارای محدودیت هایی هستند که 
تنها در دو کنکور متوالی می توانند شرکت 
کنند و بعد از آن باید عازم خدمت سربازی 
شوند. گفتنی است، انتخاب رشته کنکور 
سراســری به تازگی به اتمام رسیده است 
و بیــش از نیمی از داوطلبان در این مهلت 
اقدام به انتخاب رشته نکردند  تا سال بعد 
در کنکور شرکت کنند. عده زیادی هم که 
اقدام به انتخاب رشته کرده اند به این فکر 
می کنند که ســال بعد در کنکور شــرکت 

کنند.

گروه علمی و آموزشــی - این 
محصول در ۲ نســخه و ۵ تریم مختلف 
عرضه خواهد شــد. براساس اطلاعات 
ارائه شــده؛ ME۷ از ۳۲۳۳8 تا ۴۴۱۶۲ 

دلار قیمت می خورد.
 اینویت موتورز نام یک اســتارت 
آپ چینی اســت کــه در زمینــه تولید 

خودروهــای الکتریکی فعالیت خود 
را آغاز کرده اســت. ایــن برند در ۱9 
ســپتامبر ۲۰۲۰ از اولین کراس اوور 
الکتریکی خود با نام ME۷ رونمایی 

کرد.
ایــن محصــول در ۲ نســخه و 
۵ تریــم مختلف عرضه خواهد شــد. 
 ME۷ براســاس اطلاعات ارائه شده؛
از ۳۲۳۳8 تــا ۴۴۱۶۲ دلار قیمت می 

خورد.
همانطور که در تصاویر مشاهده 
می کنیــد؛ محصول جدیــد اینویت 
موتورز در نمای ظاهری ویژگی های 

محصولات مشابه که پیش از این معرفی 
شــده اند را تکرار کرده اما به هر ترتیب 
حاصل کار یک خودروی زیبا و فناورانه 

است.
چــراغ هــای اصلــی مرتبــط، 
گریل)جلوپنجره( بسته و عناصر کرومی 
در هماهنگی مناســبی با یکدیگر، دماغه 

را شکل داده اند. در نمای عقب نیز چراغ 
های اصلــی گرافیک داخلــی متفاوتی 
دارند و لوگوی کمپانی با حروف درشت 

فاصله بین آنها را پر کرده است.
ایــن خودرو از منظــر ابعاد ۴۶8۵ 
میلیمتــر در طــول، ۱9۷۰ میلیمتــر در 
عرض و ۱۶۶۰ میلیمتر در ارتفاع توسعه 

یافته است. 
فاصله بین محورهای آن نیز برابر با 

۲8۳۰ میلیمتر است.
فضای داخل کابیــن ME۷ برای 
علاقــه مندان به فناوری بســیار جذاب 
خواهد بود زیرا از ۵ نمایشــگر دیجیتال 
اســتفاده شــده که دو مورد از آنها برای 
سرنشین های عقب نصب شده است.
ایــن خودرو مجهــز به آخرین 
فناوری های روز در بخش سرگرمی 
و ایمنی اســت. ME۷ از ســطح ۲ 
رانندگی خودران پشــتیبانی می کند 
و در مجموع ۱۶ دســتیار هوشمند به 
کنترل دقیق تر خودرو کمک می کنند.
در بخــش پیشــرانه از موتور 
الکتریکــی ۲۱۵ اســب بخــاری با 
گشــتاور ۳۳۰ نیوتن متر استفاده شده 
اســت. برد حرکتی بــا توجه به نوع 
باتری ۴۱۰ و ۵۳۰ کیلومتر محاســبه 

شده است.

مزایا و معایب ماندن پشت کنکور؛ ماندن یا رفتن، مسئله این است!

اینویت ME7؛ کراس اوور چینی جدید با طراحی متفاوت کابین
 و 5 نمایشگر دیجیتال

گروه علمی و آموزشی - گونه های 
مختلف حیوانــات و گیاهان روش های 
مختلفی را برای کنار آمدن با تغییرات آب 
و هوایی که عمدتا به وســیله ما انسان ها 
بر آنها تحمیل شــده اســت، دارند و یک 

مطالعه جدید نشــان داده است که گل ها 
در واکنش به گرم شــدن کره زمین رنگ 
خود را تغییر می دهند. بدون شــک روند 
صعــودی در گرمایش کــره زمین وجود 
دارد و ما نمی توانیم تأثیر انســان را در آن 

انــکار کنیم. در حالی که برخی از ما برای 
جلوگیری و کاهش آن تلاش می کنیم، اما 
متأســفانه در نهایت نیز مجبوریم خود را 
با تغییرات اجتنــاب ناپذیر حاصل از آن 
تطبیق دهیم و این فقط ما انسان ها نیستیم 
که خود را با گرمایــش زمین و تغییرات 

اقلیمی حاصل از آن تطبیق می دهیم.
تحقیقات جدید نشــان داده است 
کــه برخــی از گل ها در حال گســترش 
رنگدانه های خود بر روی گلبرگ ها هستند 
تا از گرده خود در برابر افزایش تابش اشعه 
ماوراء بنفش و کاهش ازن محافظت کنند. 
این مطالعه نشان می دهد که آنها این کار را 
از سال ۱9۴۱ آغاز کرده اند.مجموعه ای از 
۱۲۳8 نمونه گیاه "هرباریوم" از ۴۲ گونه 

مختلف گل بین سال های ۱9۴۱ تا ۲۰۱۷ 
مورد بررسی قرار گرفته است تا آزمایش 
شود که آیا رنگدانه های آنها بسته به مکان 
آنها یعنی اســترالیا، اوراســیا و آمریکای 
شمالی متفاوت اســت یا نه."هرباریوم" 
مجموعــه ای از گیاهان خشــک و حفظ 
شــده و اطلاعات مربوط به آنها است که 
برای مطالعات علمی استفاده می شود. این 
اصطلاح را می توان در مورد ساختمان یا 
اتاقی که مجموعه در آن نگهداری می شود 
یا موسســه ای که نه تنها از آنها نگهداری 
می کند بلکه از آن ها اســتفاده هم می کند، 
به کار برد. نمونه می تواند گیاهان کامل یا 
قسمتی از گیاهان باشد که معمولاً خشک 
شــده و روی یک ورق یا کاغذ چسبانده 

شده است، همچنین بسته به مورد ممکن 
اســت در جعبه هایی ذخیره شــده یا در 
الــکل و دیگر مــواد نگهدارنده قرار داده 
شــده باشد. نمونه این مجموعه اغلب در 
توصیــف آرایه های گیاهی به عنوان منبع 

استفاده می شوند.
تصاویــر گرفته شــده از یک گونه 
در سال های مختلف توسط دوربین های 
حســاس به اشــعه ماوراء بنفش گرفته 
شــده اســت تا محققان ببینند آیا تغییری 
قابل مشــاهده است و مشاهده کردند که 
اختلافات آنها در طول ســالیان، آشــکار 
بود.رنگدانه ها در ســطح جهانی در تمام 
گل هــا دو درصد افزایش یافته بود. با این 
حال، در گل های دارای گرده و در معرض 

تابش اشعه ماوراء بنفش کمی متفاوت بود.
این مطالعه نشان داد گونه های در معرض 
تابش، با کاهش ازُن بیشتری مواجه هستند 
و افزایش رنگدانه چشمگیرتری را نشان 

می دهند.
محققان توضیح دادند: در گونه هایی 
که پرچم آنهــا درون گلبرگ ها محصور 
شده اند، با افزایش دما، رنگدانه ها کاهش 
می یابد.به انــدام نر گیاهان در تولید مثل 
جنسی، "پرچم" می گویند. دستگاه زایای 
نر شــامل عضو تولید مثل نر گیاه است که 
پرچــم نــام دارد و جایگاهش در خارج 
دستگاه زایای ماده و داخل جام گل است 

)بین مادگی و گلبرگ(. 
هر پرچم از دو بخش "بســاک" و 

"میله" تشکیل شده  اســت. بساک غالباً 
شــامل ۴ کیســه حاوی دانه هــای گرده 
اســت که کیســه بســاک گفته می شود.
پرچم ها در وسط گل ها به شکل میله های 
باریک و بلندی هستند که برجستگی های 
کوچکی در نوک آنها دیده می شود. روی 
برجســتگی های نوک پرچــم، گرد زرد 
رنگی وجود دارد که اگر به آنها دست زده 

شود، به انگشتان می چسبند.
بساک مهمترین بخش پرچم است 
که در آن دانه های گرده تشکیل می شوند. 
در هر بساک غالباً دو حجره اصلی وجود 
دارد که هر کدام از آنها به نوبه خود دارای 
دو حجره کوچکتر به نام کیسه گرده است. 
درون کیسه های گرده دانه های گرده تولید 

می شود.
در این تحقیق به طور کلی مشاهده 
شد که گل ها برای محافظت از گرده های 
خود در حــال افزایش رنگدانه های خود 
هســتند. با این حال، بــا توجه به افزایش 
رنگدانه هــا، آنها نورهــای ماوراء بنفش 
بیشتری را جذب می کنند که منجر به گرم 
شدن بیش از حد گرده می شود و بنابراین 
احتمال زیســت پذیری بیشتر را کاهش 

می دهد.
این مطالعه نشان می دهد که گرمایش 
جهانی ممکن اســت گرده افشــانی را از 
طریق تأثیر بر رنگ گل ها تغییر دهد و این 
امر تأثیراتی بر تناســب تولید مثل گیاهان 

می گذارد.

رنگ گل ها در واکنش به گرمایش زمین در حال تغییر است!
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حاجی میرزایی ســامانه شــاد را منحصراً یک شــبکه آموزشــی دانســت و افزود: در این شــبکه ارتباط بین 
معلــم و دانش آمــوز صــورت می گیرد و یک فضــای عمومی وجــود دارد کــه والدین می توانند بــه محتوای 
آموزشــی دسترســی داشــته باشــند و از برخــی فعالیت هــای پرورشــی و جشــنواره ها اســتفاده کنند.
وزیــر آموزش وپــرورش اضافــه کــرد: هــر دانش آمــوز بایــد بــا واردکــردن کــد ملــی و احــراز 
هویــت وارد کلاس خــود شــود. اکنــون 15میلیــون دانش آمــوز در 11۶ هــزار مدرســه در سراســر 
کشــور تحصیــل می کننــد بــا ایــن توضیــح کــه 5 هــزار مدرســه مــا زیــر 5 دانش آمــوز دارد.


